[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября  2014 г.                               г. Дальнереченск                                              № 321-па
О  подготовке военно-учетных специалистов для Вооруженных Сил РФ в Дальнереченского муниципального района  в 2014-2015  учебном году.

         В  соответствии с  Федеральным законом РФ от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства РФ от 31 декабря 1999 года № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», руководствуясь Уставом Дальнереченского  муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить подготовку военно-учетных специалистов  для Вооруженных Сил РФ в 2014 -2015 учебном году в  соответствии с нарядом Военного комиссариата Приморского края согласно приложению №1.

2. Подготовку специалистов осуществить на базе НО ОУ ДПО  «Дальнереченская автошкола РО  ДОСААФ России ПК» из расчета по 50% от задания, на весенний -5 и осенний -5 призыв 2015 года соответственно.

3. Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата Приморского края по г. Дальнереченск, Дальнереченскому и Красноармейскому районам (Бурлачко) провести качественный отбор кандидатов на подготовку по ВУС из числа граждан, подлежащих очередному призыву на военную службу.

4.  Рекомендовать и.о. начальника отделения №6 МЭО ГИББД УМВД  России по Приморскому  краю  (дислокация г. Дальнереченск) - (Писарев),  обеспечить прием  экзаменов на право управления транспортным средством категории «В» и «С» у граждан 17-го возраста, в соответствии с пунктом 22 Постановлением  Правительства РФ от 31.12.1999 года №1441- только при наличии у них  предписания на подготовку по военно-учетной специальности водителя категории «В» и «С», выданного  отделом военного комиссариата Приморского края по г. Дальнереченск,  Дальнереченскому и Красноармейскому районам

5. Рекомендовать начальнику НО ОУ ДПО  «Дальнереченская автошкола РО  ДОСААФ России ПК»  (Евтушенко) по согласованию с отделом военного комиссариата Приморского края по г. Дальнереченск, Дальнереченскому и Красноармейскому  районам  при проведении первоначальной постановки юношей 1998 года рождения на воинский учет в 2015 году выделить своего представителя в отдел военного комиссариата с целью проведения предварительного отбора кандидатов для подготовку по ВУС на 2015-2016 учебный год.

5.1. Организовать подготовку работающих на производстве (в организациях) граждан, а также учащихся выпускных классов среднего полного образования и выпускных  курсов образовательных учреждений  среднего и высшего профессионального образования,  без отрыва от производства ( учебы ) в вечернее время.

6. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на начальника отдела военного комиссариата Приморского края по г. Дальнереченск, Дальнереченскому и Красноармейскому  районам  (Бурлачко).

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

8.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Дальнереченского муниципального района                                                    В.С. Дернов
УТВЕРЖДЕН

                                                                                                             постановлением
администрации

Дальнереченского

муниципального района

от 22.09.2014 № 321-па
П Л А Н

основных мероприятий по подготовке военно-учетных специалистов для Вооруженных Сил РФ в Дальнереченском муниципальном районе в 2014-2015 учебном году.

	№

п/п
	Выполняемые мероприятия
	Исполнитель
	Срок

исполнения
	Отметка о

выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Планирование подготовки специалистов на новый учебный год
	ОВКПК
	До

 20.09.14 г

	2.
	Проект постановления руководителя органа местного самоуправления по подготовке специалистов ВУС в 2014-2015 учебном году.
	ОВКПК
	 20.09.14 г

	3.
	План основных мероприятий по подготовке в специалистов ВУС для Вооруженных Сил РФ в 2014-2015 учебном году.
	ОВКПК
	 20.09.14 г

	4.
	Издание приказов по вопросам подготовки граждан по ВУС:

-приказ об итогах подготовки специалистов в 2013-2014 учебном году и задачах на новый учебный год;

-о зачислении призывников курсантами АШ РО ДОСААФ;

-о проведении выпускных экзаменов

-об отчислении курсантов из АШ РО ДОСААФ
	    ОВКПК

ОВКПК

ОВКПК

ОВКПК
	   20.09.14 г.

При передаче отобранных

кандидатов в

образователь-

ное учреждение

По завершению полного курса программы

обучения

По необходимо-

сти ( по

состоянию

здоровья, по

неуспеваемо-

сти, по неди-

сциплиниро-

ванности и др. причинам)

	5.
	Определение количества граждан, подлежащих обучению по ВУС в очередном учебном году (из расчета по 50% на осенний и весенний призыв)
	ОВКПК
	По поступлению наряда из ВК ПК

	6.
	Отбор граждан для подготовки по ВУС
	ОВКПК, АШ  ДОСААФ
	-предвари-

тельный –при ППГВУ,

-адресный

за 10 дней до

начала занятий

	7.
	Медицинский осмотр и собеседование с кандидатами для подготовки по ВУС
	ОВКПК
	В течении

месяца до

завершения

отбора

	8.
	Начало и окончание занятий по подготовке ВУС.
	ОВКПК, АШ ДОСААФ
	Начало –по

укомплекто-

ванию учебной группы, но сучетом окончания обучения до начала очередного призыва

	9.
	Проведение выпускных экзаменов
	ОВК, АШ  ДОСААФ
	По завершению полного курса по программе подготовки

	10.
	Список председателей и заместителей председателей (офицеров-специалистов) ВЭК
	ОВКПК
	По получению

выписки из

приказа

командую-

щего ДВО

	11.
	Координация и анализ деятельности органов местного самоуправления и образовательных учреждений по вопросам подготовки специалистов ВУС.
	ОВКПК
	Весь

преиод

	12.
	Оказание помощи образовательным учреждениям в подборе кандидатов на должности преподавательского состава.
	ОВКПК
	Весь период

	13.
	Участие в мероприятиях ОВК ПК по повышению квалификации и переподготовке преподавательского состава образовательных учреждений.
	ОВКПК
	По плану

ВК ПК

	14.
	Информирование руководителя органа местного самоуправления о ходе подготовки специалистов ВУС.
	ОВКПК
	По итогам сдачи выпускных экзаменов

	15.
	Целенаправленный призыв граждан на военную службу в соответствии с полученными ими ВУС.
	ОВКПК,

призывная

комиссия
	01.04.15 -15.07.15
и

01.10.15 -31.12.15

	16.
	Информирование ОВК ПК, командира в/ч 07059 о сроках проведения выпускных экзаменов, выделение в состав военной экзаменационной комиссии представителя ОВК.
	ОВКПК
	За 10 дней

до начала

выпускных

экзаменов

	17.
	Контрольные мероприятия: проверка хода подготовки специалистов, выполнения программы обучения, посещаемости занятий, состояния дисциплины и бытового устройства обучающихся граждан.
	НО ВКПК

НО-1

ПНО-1
	1 раз в мес.

1 раз в 2 нед.

еженедельно

	18.
	Представление сведений по подготовке ВУС в ВК ПК:

-о количестве граждан, которые будут подготовлены в АШ РО ДОСААФ по каждой ВУС к очередным весеннему и осеннему призывам;

-донесение о возможностях по подготовке граждан, подлежащих призыву на военную службу, по ВУС на очередной год;

-донесение о количестве кандидатов, отобранных для подготовки по ВУС к очередному призыву;

-донесение о количестве специалистов ВУС, подготовленных в АШ РО ДОСААФ и отправленных в войска;

-доклад об итогах подготовки специалистов ВУС за прошедший год.
	     ОВКПК

ОВКПК

ОВКПК

ОВКПК

ОВКПК
	      к 25.01 и

к 25.09

к 01.04

к 01.10 и

к 01.04

к 05.01 и

к 10.09

к 01.10

	19.
	Подведение итогов подготовки граждан по ВУС
	Органы

местного

самоуправле-

ния,

ОВКПК,

АШ ДОСААФ
	Август